
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Лицей №7»   

 
 

ПРИКАЗ 

  12.12.2020                                                                                                    № 257  

 

 г. Бердск 
 

О необходимости соблюдения запрета на дарение  

и получение подарков 

 

В соответствии с частью 1 статьи 13.3 Федерального Закона № 273-ФЗ 

Российской Федерации от 25.12.2008 «О противодействии коррупции», 

письма Министерства труда и социальной защиты РФ от 26.11.2018 № 18-

О/10/-9380, в целях противодействию коррупции в МАОУ «Лицей № 7» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Антикоррупционной комиссии в составе (приказ № 167 от 14.08.2014): 

Председатель рабочей группы Кошанский А.П., учитель технологии; 

Секретарь рабочей группы Бугаева Т.А., специалист по кадрам; 

Члены рабочей группы: 

 Крючкова Е.В., учитель физической культуры; 

 Ланцухай Т.Г., администратор; 

 Хомякова Н.А., учитель истории, обществознания и права. 

провести с сотрудниками лицея дополнительную разъяснительную 

работу о недопустимости получении должностными лицами подарков в 

соответствии с законодательством РФ.  

2. Работникам во избежание конфликта интересов, объективности 

принимаемых решений, с учетом ответственности предусмотренной 

законодательством РФ воздержаться от получения и дарения подарков 

должностным лицам в связи с выполнением служебных (трудовых) 

обязанностей. 

3. Работникам, родителям, обучающимся информировать членов 

антикоррупционной комиссии о ставших известными случаях нарушения 

антикоррупционного законодательства. 

4. Антикоррупционной комиссии пресекать нарушения антикоррупционного 

законодательства и незамедлительно довести до сведения директора. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор                                                                    Т.А. Смирнова 

 

 


